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UCHWAŁANR.........1..1-:--:-
RADY MIASTA JAROSŁAWIA

z dnia 16 grudnia 2020r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Jarosławia

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy zdnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj.Dz.U.
2020.713) oraz $ 6 ust. 9 Statutu Gminy Miejskiej Jarosław, Rada Miasta Jarosławia postanawia:

$1. Nadać tytuł Honorowego Obywatela Miasta Jarosławia Pani Irenie Oryl za osobisty wkład
i zaangażowanie w wychowanie wielu pokoleń artystów, szeroką działalność społeczną na rzecz rozwoju
kultury i ratowania zabytków Jarosławia oraz ogromny wkład w promocję miasta w kraju, jak i poza jego
granicami.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosławia.

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Miasta Jarosławia

Dyrektor Centrum Kultury i Promocji w Jarosławiu Tomasz Wywrót, dyrektor Zespołu
Szkół Plastycznych im. Stanisława Wyspiańskiego w Jarosławiu Jacek Tracz, prezes
Stowarzyszenia Jarosławski Plastyk Tomasz Kisiel, zwracają się w imieniu własnym oraz
jarosławskich artystów o przyznanie Pani Irenie Oryl tytułu Honorowego Obywatela
Miasta Jarosławia.

Jako uzasadnienie wniosku wskazujemy dowód uznania dla osoby Pani Ireny Oryl
środowiska kulturalnego i artystycznego naszego miasta; wdzięczność za wieloletnią pracę
pedagogiczną która miała ogromne znaczenie dla wychowania wielu pokoleń artystów.
Jej uczniowie wynieśli ze szkoły nie tylko rzetelny warsztat artystyczny, ale również
przeświadczenie, że warto podejmować w twórczości temat Jarosławia jako Małej Ojczyzny.
Warto podkreślić, iż obrazy artystki promują nasze miasto w kraju i za granicą.
Nieoceniona jest również szeroka działalność społeczną na rzecz szerzenia kultury oraz
ratowania zabytkówJarosławia.

Nadmienić należy, iż w roku obecnym, Pani Irena Oryl obchodzi jubileusz 90-lecia
urodzin. W ramach Jubileuszu, w dniu 4 grudnia br.. w Galerii Głównej u Attavantich Centrum
Kultury i Promocji w Jarosławiu, zorganizowana zostanie wystawa retrospektywna, a także
wydany katalog, który będzie zawierał bogaty dorobek artystycznyPani Ireny.

Mamy świadomość, iż mogą to być ostatnie momenty, które z jarosławską artystką.
szanowaną pedagog. możemy spędzać. Tym samym wnioskujemy, aby przedłożoną prośbę
rozpatrzyć pozytywnie i godnie uhonorować osobę Pani Ireny Oryl w ramach obchodzonego
Jubileuszu.

W załączeniubiogram artystki malarki — Ireny Oryl.

weRTBR Z poważaniem
mgr "iaggąracz m

JAROSŁAWSKI PLASTYK DYREKTORS7śCOJaros, dezujcka 1 Centrum Kul Pozkotow ,
ZESPÓŁ SZKÓŁ PLASTYCZNYCH NIP7922288094, R-180857710 adłża wów

im. Stanisława Wyspiańskiego J Te
W JAROSŁAWIU

37-500 Jarosław, ul. jezuicka I
Tel./fax 16-62 1-24-18
NIP 792 21 24 688

 

Centrum Kultury i Promocji w Jarosławiu ul. Rynek 5, 37-500 Jarosław tel. 166248989 w ww.ckip.jarosław.pl



Załącznik nr 1 - biogram

Irena Oryl

Artystka malarka. Jedna z najbardziej zasłużonych artystek - nestorów OkręguRzeszowskiego ZPAP.

Artystka urodzona w 1930 r. w Jarosławiu. Absolwentka Liceum Sztuk Plastycznychwe Wrocławiu. Uczennica artysty malarza Stanisława Kopystyńskiego, dyrektora i założycielategoż Liceum. Studiowała w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych we Wrocławiu,a następnie na Wydziale Malarstwa i Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Dyplomuzyskała w 1958 r. w pracowni prof. Hanny Rudzkiej — Cybis. Uprawia malarstwo i grafikę.
W 1960 r. rozpoczęła pracę w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych wJarosławiu jakonauczyciel rysunku i malarstwa, wiedzy o sztuce czy kompozycji z liternictwem. Uczyłarównież w Liceum Ogólnokształcącym im. Św. Rodziny. Od 1961 r. należała do Grupy„Jarosław”skupiającej artystów, która przekształciła się w Grupę .„San”.

Od kilkudziesięciu lat współpracuje z Zarządem Jarosławskiego Oddziału TowarzystwaLiterackiego im. A. Mickiewicza, na rzecz którego wykonała wiele prac. Chętnie pracujespołecznie wzakresie upowszechniania kultury.

W kadencji 1990-1994 była radną Miasta Jarosławia pełniąc funkcję przewodniczącej KomisjiKultury. Zajmowała się ochroną zabytków. Dzięki jej staraniom możemy oglądać zabytkowemalowidła w Wielkiej Izbie kamienicy Gruszewiczów (Rynek 6). W 1999 r. otrzymałahonorową nagrodę Jarosławia w dziedzinie kultury. Odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi,otrzymała dyplom uznania od Wojewody Przemyskiego, podziękowanie od Zarządu RegionuNSZZ "S" w Rzeszowie oraz nagrodę Kuratora Oświaty i Wychowania. KapitułaStowarzyszenia MiłośnikówJarosławia przyznała Jej w 2014r. Honorową Nagrodę SMI- im.Księżnej Anny Ostrogskiej - za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury.

„Irena Oryl to artystka o umyśle dociekliwym. analitycznym, pracuje bez przerwy nadrozwojem swego intelektu. Echo tych ambitnych zamierzeń wyczuwasię wjej płótnach. SztukaJest dla niej dziedziną, w której wypowiada najtreściwiej swe własne przeżycia, humanistycznepodejście do spraw człowieczych („Wdowa”, „Hekatomba”), umiłowanie barwy.W jej obrazach uderza równowaga kompozycji, dążenie do rozwiązania zagadnień malarskich.Formą i barwą wyraża swój stosunek do obranego tematu, którym jest często postać ludzkai związane z nią problemy. Artystka nie zadawala się osiągniętymi rezultatami, pragnieudoskonalić swój warsztat, długo pracuje nad każdym płótnem, aż znajdzie odpowiedź nadręczące ją zagadnienia. W pracach jej wyczuwa się szczerość, umiłowanie rzemiosła, są onebezpośredniei jako takie przemawiają do widza”.

Janina Olszewska, 1964.
Brała udział w wielu wystawach indywidualnych i zbiorowych wkraju i za granicą.


